

Güvenli bankacılık için .bank alan adları - eleştiri ve cevaplar



ÇETİN KAYA
KOÇ

Alan adlarındaki karmaşa devam ediyor.

Türkiye’de .com.tr alan adları birtakım ticaret unvanı edinme kurallarına bağlandırılmış, ancak .com alan adlarını alınması tamamiyle serbest. Canı isteyen herkes bir .com adresi alabilir. İki hafta önce yazdığımız gibi Internet bankacılığını daha güvenli hale getirmek için, sadece kendini kurumsal olarak ispat edebilen bankaların alabileceği uluslararası bir .bank alan adları (örneğin, is.bank veya ak.bank) kategorisinin en azından bir kısım balıkçı (phishing) saldırılarını önleyebilir düşüncesi var.

Ancak bu öneri yapıldıktan hemen sonra yetersiz olacağı hakkında görüşler de belirdi. Sonuç olarak Internet bankacılık müşterilerinin önemli bir kısmı zaten alan adları ve URL yapılandırmasını çok iyi anlamadığı için, www.abc.bank ile www.abc.bank.hesap.com arasındaki farkı da anlamayacaktır diye düşünebilirsiniz. Fakat bu eleştiri bütün karar kullanıcıya bırakıldığında geçerlidir. Internet Explorer ve Firefox gibi programlar, bunları kolaylıkla ayırt edip, kullanıcıyı uyarabilir ve

daha fazla ilerlemesine engel olur. Böylece kullanıcının her zaman .bank alan adı bölgesinde kalmasını sağlar. Programların kabul ettiği beyaz (is.bank, ak.bank, citi.bank gibi gerçek bankalardan oluşan) listelerin varlığı bu saldırıların çok önemli bölümünü önlemeye yeterli olacaktır.

Bu alan adlarının istismarına izin verilmediği sürece “güvenli Internet bankacılığı alan adları” yaratılması söz konusu olacaktır. İstismarı önlemek için, bunların fiyatları yüksek tutulabilir fikri var (örneğin, tanesi 50 bin dolar), ancak ben bu fikre katılmıyorum. Önemli olan birtakım organize suç örgütlerinin bir banka ismi adı altında böyle bir alan adı almasına engel olmak. Bu engelleme, fiyatı yüksek tutarak değil, başvuran kurumun belirli kriterleri sağlayıp sağlamadığının (örneğin, uluslararası bankacılık kurumlarının üyesi olmak gibi) belirlenmesi ve bu alan adlarının uluslararası bir komite tarafından verilip denetlenmesi ile mümkün olacaktır.